



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 015/2023 referente à *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de matérias de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene e utensílios), visando suprir as necessidades da casa de apoio, na capital do estado.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AMHE COMERCIO LTDA - 48.343.093/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.000,00	QUILO	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 9,70	R\$ 19.400,00	R\$ 9,75	R\$ 19.500,00	0,5128 %	R\$ 0,05
<p>Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG Especificação : Tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Unidade requisitante. PCT. de 1kg,</p>										
2	3.000,00	QUILO	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 5,26	R\$ 15.780,00	R\$ 5,28	R\$ 15.840,00	0,3787 %	R\$ 0,02
<p>Descrição: ARROZ 1KG,ARROZ BRANCO Especificação : Tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na Unidade. requisitam longo fino, tipo 1, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. PCT. de 1 kg.</p>										
3	2.000,00	QUILO	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00	R\$ 4,67	R\$ 9.340,00	0,6423 %	R\$ 0,03
<p>Descrição: AÇUCAR 1KG,ACÚCAR Especificação : Tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de ,3%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 1 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega na Unidade. requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, PCT. com 1kg, e fardo com até 30 kg.</p>										
4	1.500,00	QUILO	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 9,05	R\$ 13.575,00	R\$ 9,10	R\$ 13.650,00	0,5494 %	R\$ 0,05
<p>Descrição: FARINHA 1KG,FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL Especificação : Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 1 kg - secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada</p>										
5	150,00	CAIXA	MARATA	MARATA	R\$ 173,00	R\$ 25.950,00	R\$ 173,75	R\$ 26.062,50	0,4316 %	R\$ 0,75
<p>Descrição: CAFÉ,CAFÉ EM PÓ. Especificação : Torrado e moído produto de 1ª qualidade não contém glúten embalagem: 250 g embalagem aluminada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abc validade 90 dias após o empacotamento rotulagem segundo os padrões da resolução nº 259 de 2 / 9/2 2 do ms. -Caixa com 20 pacote de 250g</p>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	150,00	FARDO	ITALAC	ITALAC	R\$ 405,00	R\$ 60.750,00	R\$ 410,59	R\$ 61.588,50	1,3614 %	R\$ 5,59
Descrição: LEITE EM PÓ,LEITE EM PÓ INTEGRAL Especificação : Contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em PCT.s plásticos aluminados, limpos não violados, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento de consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência informação nutricional, numero do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a parti da data de entrega na Unidade. requisitante. Inspeccionado pelo ministro da agricultura, embalagem protetora. Fardo com 50 pacote de 200gr										
7	70,00	CAIXA	HILEIA	HILEIA	R\$ 127,00	R\$ 8.890,00	R\$ 128,43	R\$ 8.990,10	1,1134 %	R\$ 1,43
Descrição: BOLACHA SALGADA,BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER Especificação : Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em PCT.s de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na Unidade. Requisitante. Caixa com 20 Pacote de 400gr.										
8	600,00	QUILO	OS	OS	R\$ 35,65	R\$ 21.390,00	R\$ 35,76	R\$ 21.456,00	0,3076 %	R\$ 0,11
Descrição: CARNE MOIDA, CARNE MOIDA Especificação : Carne bovina, de 1º qualidade, sem osso tipo paleta, ou, acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio										
9	40,00	CAIXA	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 103,00	R\$ 4.120,00	R\$ 114,81	R\$ 4.592,40	10,2865 %	R\$ 11,81
Descrição: MARGARINA 500 GR,MARGARINA Especificação : Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal em potes de prolipropileno com lacre de papel, aluminado entre a tampa e o pote. Peso líquido 500 g. o produto deverá apresenta validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega na Unidade. requisitante Caixa com 12 unidades de 500gr										
10	250,00	CAIXA	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 240,00	R\$ 60.000,00	R\$ 281,00	R\$ 70.250,00	14,5907 %	R\$ 41,00
Descrição: FRANGO INTEIRO,FRANGO INTEIRO CONGELADO Especificação : Semi-Processado-Congelado, Acondicionado em Saco de Plastico Polietileno - Caixa com 20k										
11	4,00	FARDO	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 51,00	R\$ 204,00	R\$ 53,38	R\$ 213,52	4,4585 %	R\$ 2,38
Descrição: SAL 1 KG,SAL IODADO REFINADO Especificação : 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em PCT.s de polietileno transparente, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Fardo com 30 unidade de 1k.										
12	50,00	CAIXA	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00	R\$ 36,59	R\$ 1.829,50	13,9109 %	R\$ 5,09
Descrição: VINAGRE 750 ML, VINAGRE (750)ML Especificação : Envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades de 750ml.										
13	50,00	QUILO	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 11,76	R\$ 588,00	2,2108 %	R\$ 0,26
Descrição: CORANTE 1 KG, CORANTE REGIONAL Especificação : Urucum em pó,acondicionado em embalagem resistente,com identificação na embalagem(rótulo)dos ingredientes,valor nutricional,peso,fornecedor,data de fabricação e validade.isento de sujidades,parasitas,larvas e material estranho. validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega.										
14	50,00	QUILO	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	R\$ 29,71	R\$ 1.485,50	0,7068 %	R\$ 0,21
Descrição: PIMENTA DO REINO 1KG,PIMENTA DO REINO 1 KG Especificação : Embalagem contendo 1 Kg, com identificação do produto e prazo de validade										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	2.000,00	UNIDADE	POLAR	POLAR	R\$ 13,20	R\$ 26.400,00	R\$ 13,24	R\$ 26.480,00	0,3021 %	R\$ 0,04
Descrição: ÁGUA MINERAL 20 LITROS										
16	50,00	QUILO	IMPERIAL	IMPERIAL	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 28,65	R\$ 1.432,50	2,2687 %	R\$ 0,65
Descrição: COMINHO 1KG,COMINHO EM PÓ Especificação : Embalagem contendo 1KG,com identificação do produto e prazo de validade.										
17	600,00	QUILO	INATURA	INATURA	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 8,68	R\$ 5.208,00	7,8341 %	R\$ 0,68
Descrição: CEBOLA. Especificação : De primeira, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de ráfia contendo 2kg										
18	600,00	QUILO	INATURA	INATURA	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	R\$ 7,31	R\$ 4.386,00	17,9206 %	R\$ 1,31
Descrição: BATATA.										
19	600,00	QUILO	INATURA	INATURA	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 9,86	R\$ 5.916,00	18,8640 %	R\$ 1,86
Descrição: CENOURA. Especificação : especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda										
20	400,00	QUILO	INATURA	INATURA	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00	R\$ 13,60	R\$ 5.440,00	0,7352 %	R\$ 0,10
Descrição: PIMETÃO.										
21	1.200,00	MAÇOS	INATURA	INATURA	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00	R\$ 2,73	R\$ 3.276,00	1,0989 %	R\$ 0,03
Descrição: CHREIRO VERDE.										
22	96,00	QUILO	INATURA	INATURA	R\$ 14,20	R\$ 1.363,20	R\$ 14,24	R\$ 1.367,04	0,2808 %	R\$ 0,04
Descrição: PIMENTINHA.										
23	144,00	QUILO	INATURA	INATURA	R\$ 5,94	R\$ 855,36	R\$ 5,96	R\$ 858,24	0,3355 %	R\$ 0,02
Descrição: REPOLHO.										
24	1.200,00	MAÇOS	INATURA	INATURA	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00	R\$ 2,79	R\$ 3.348,00	1,4336 %	R\$ 0,04
Descrição: ALFACE .										
25	600,00	QUILO	INATURA	INATURA	R\$ 9,19	R\$ 5.514,00	R\$ 9,22	R\$ 5.532,00	0,3253 %	R\$ 0,03
Descrição: TOMATE.										
26	96,00	QUILO	MATOS	MATOS	R\$ 23,90	R\$ 2.294,40	R\$ 24,57	R\$ 2.358,72	2,7269 %	R\$ 0,67
Descrição: ALHO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	60,00	CAIXA	SINHA	SINHA	R\$ 182,00	R\$ 10.920,00	R\$ 182,88	R\$ 10.972,80	0,4811 %	R\$ 0,88
Descrição: OLEO DE COZINHA Especificação : Óleo de soja 900ml - Caixa com 20 Unidades										
28	100,00	FARDO	HILEIA	HILEIA	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00	R\$ 67,74	R\$ 6.774,00	1,0924 %	R\$ 0,74
Descrição: MACARÃO ESPAGUETE. Especificação : Macaraõ pacote 500gr - Fardo com 30 Unidade										
29	60,00	CAIXA	TERNURA	TERNURA	R\$ 122,00	R\$ 7.320,00	R\$ 124,26	R\$ 7.455,60	1,8187 %	R\$ 2,26
Descrição: SABÃO EM PÓ 500GR, SABÃO EM PÓ Especificação : Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa 24 x 500G										
30	150,00	CAIXA	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00	R\$ 33,30	R\$ 4.995,00	2,4024 %	R\$ 0,80
Descrição: ÁGUA SANITARIA. Especificação : Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5 %, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,5 , densidade de 1,2 a 1, bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum. Caixa 6 x 2 litros.										
31	100,00	FARDO	FLORAX	FLORAX	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00	R\$ 75,08	R\$ 7.508,00	1,4384 %	R\$ 1,08
Descrição: PAPEL HIÊNICO. Especificação : Pacote 16x4 DUPLA FACE										
32	480,00	PACOTE	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 3,35	R\$ 1.608,00	R\$ 3,47	R\$ 1.665,60	3,4582 %	R\$ 0,12
Descrição: BOMBRIL. Especificação : ESPONJA DE AÇO										
33	60,00	CAIXA	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 54,10	R\$ 3.246,00	R\$ 54,26	R\$ 3.255,60	0,2948 %	R\$ 0,16
Descrição: DESINFETANTE 1L. Especificação : Desinfetante líquido é um produto versátil que mata 99,9% dos germes, bactérias e fungos. Caixa com 12 Unidades										
34	60,00	CAIXA	ECONOMICA	ECONOMICA	R\$ 49,10	R\$ 2.946,00	R\$ 49,25	R\$ 2.955,00	0,3045 %	R\$ 0,15
Descrição: DETERGENTE . Especificação : Princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sodio, composição basica tensoativos: aniônicos não anionicos, coadjuvante, teor ativos 8, % , ph=6, -9, , solução 1% p/p. Caixa com 24 Unidades										
35	350,00	PACOTE	LEVFORTE	LEVFORTE	R\$ 4,30	R\$ 1.505,00	R\$ 4,70	R\$ 1.645,00	8,5106 %	R\$ 0,40
Descrição: SACO DE LIXO 100L. Especificação : Polietileno, cor preto. com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 1 5 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 6mm. PCT. com 5 Unidade.s.										
36	350,00	PACOTE	LEVFORTE	LEVFORTE	R\$ 9,52	R\$ 3.332,00	R\$ 9,55	R\$ 3.342,50	0,3141 %	R\$ 0,03
Descrição: SACO DE LIXO 200L. Especificação : Polietileno, cor preto. com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 1 5 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 6mm. PCT. com 5 Unidades.										
37	200,00	PACOTE	LEVFORTE	LEVFORTE	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00	22,3300 %	R\$ 1,15
Descrição: SACO DE LIXO 50L. Especificação : Polietileno, cor preto. com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 1 5 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 1 % para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 6mm. PCT. com 5 Unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	160,00	UNIDADE	MANA	MANA	R\$ 8,20	R\$ 1.312,00	R\$ 8,25	R\$ 1.320,00	0,6060 %	R\$ 0,05
Descrição: PANO DE CHÃO. Especificação : Saco de pano alvejado para limpeza, Especificação : limpeza de chão, em algodão alvejado, medindo no mínimo 45cm x 70 cm, pesando aproximadamente 12 gramas, tipo saco com costuras laterais.										
39	20,00	UNIDADE	CONDOR	CONDOR	R\$ 14,20	R\$ 284,00	R\$ 18,17	R\$ 363,40	21,8492 %	R\$ 3,97
Descrição: ESCOVÃO. Especificação : Escova com cabo para a limpeza pesada em pisos com praticidade, cerda dura, dimensões: 25 x 8,6 x 4,2cm.										
40	40,00	UNIDADE	CONDOR	CONDOR	R\$ 9,90	R\$ 396,00	R\$ 10,27	R\$ 410,80	3,6027 %	R\$ 0,37
Descrição: ESCOVA PARA VASO. Especificação : Escovão para vaso : escovão: cerda dura, dimensões: 25 x 8,6 x 4,2cm.										
41	190,00	UNIDADE	GLAYD	GLAYD	R\$ 15,40	R\$ 2.926,00	R\$ 15,63	R\$ 2.969,70	1,4715 %	R\$ 0,23
Descrição: BOM AR. Especificação : Spray embalagem com 500ml										
42	150,00	CAIXA	SOL	SOL	R\$ 83,00	R\$ 12.450,00	R\$ 83,84	R\$ 12.576,00	1,0019 %	R\$ 0,84
Descrição: ALCOOL 70%. Especificação : Alcool em gel 70% embalagem 500 ml - Ácool Etilico Caixa com 12 Unidades										
43	160,00	PAR	WISH	WISH	R\$ 8,90	R\$ 1.424,00	R\$ 9,40	R\$ 1.504,00	5,3191 %	R\$ 0,50
Descrição: LUVA LIMPEZA (PAR). Especificação : Confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível(talco),descartável após um uso. .. Tam. M.										
44	80,00	PAR	CONDOR	CONDOR	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00	R\$ 18,16	R\$ 1.452,80	1,4317 %	R\$ 0,26
Descrição: RODO LIMPEZA (PAR) Especificação : Rodo de plástico grande com cabo										
45	240,00	UNIDADE	WISH	WISH	R\$ 0,90	R\$ 216,00	R\$ 0,93	R\$ 223,20	3,2258 %	R\$ 0,03
Descrição: ESPONJA LAVA LOUÇA. Especificação : Esponja multiuso para lavagem de louça dupla face de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Largura 75 mm, comprimento 11 mm, espessura 22 mm, cor da espuma amarelo e da fibra verde. Fardo com 12 Unidades.										
46	100,00	FARDO	FLORAX	FLORAX	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00	R\$ 66,50	R\$ 6.650,00	0,7518 %	R\$ 0,50
Descrição: PAPEL TOALHA, Especificação : COM 100% DE CELULOSE VIRGEM.FARDO 12 x com 2										
47	30,00	FARDO	SINHA	SINHA	R\$ 79,36	R\$ 2.380,80	R\$ 79,60	R\$ 2.388,00	0,3015 %	R\$ 0,24
Descrição: FLOCÃO DE MILHO, Especificação : Fardo com 30 pacote de 500gm										
48	50,00	CAIXA	QUERO	QUERO	R\$ 100,82	R\$ 5.041,00	R\$ 101,12	R\$ 5.056,00	0,2966 %	R\$ 0,30
Descrição: EXTRATO DE TOMATE DE 130G CAIXA COM 48 UNIDADES										
49	50,00	CAIXA	YABUTA	YABUTA	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	R\$ 246,48	R\$ 12.324,00	0,6004 %	R\$ 1,48
Descrição: OVOS DE GALINHA, Especificação : CAIXA COM 12 CARTELAS DE 30 UNIDADES DE OVOS CADA CARTELA (BRANCO OU VERMELHO).										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	80,00	UNIDADE	CONDOR	CONDOR	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 15,28	R\$ 1.222,40	1,8324 %	R\$ 0,28
Descrição: VASSOURA DE PELO. Especificação : PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA(TRATADA,POLIDA E PINTADA)RESISTENTE,COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 27cmX5cm,CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM COMPRIMENTO MÍNIMO(SALIENTE) DE 5cm E COMPRIMENTO MÍNIMO DE CABO DE 120cm										
51	10,00	UNIDADE	MARLUX	MARLUX	R\$ 309,00	R\$ 3.090,00	R\$ 311,16	R\$ 3.111,60	0,6941 %	R\$ 2,16
Descrição: JOGO DE PANEAS COM 5 PEÇAS										
52	5,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 19,70	R\$ 98,50	R\$ 19,83	R\$ 99,15	0,6555 %	R\$ 0,13
Descrição: FACA DE SERRA EM AÇO INOX PARA CORTAR PÃO										
53	20,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 25,91	R\$ 518,20	3,5121 %	R\$ 0,91
Descrição: FACA GRANDE DE AÇO INOX PARA CORTAR CARNE Especificação : COMPRIMENTO 45CM (LÂMINA 30.5CM; CABO 14,5CM)										
54	300,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00	1,0309 %	R\$ 0,05
Descrição: FACA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX										
55	300,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00	1,6736 %	R\$ 0,08
Descrição: GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX										
56	300,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	2,0000 %	R\$ 0,10
Descrição: COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX										
57	50,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24,43	R\$ 1.221,50	1,7601 %	R\$ 0,43
Descrição: COLHER PARA SERVIR ARROZ DE AÇO INOX - TAMANHOS DIVERSOS										
58	50,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 20,81	R\$ 1.040,50	1,4896 %	R\$ 0,31
Descrição: CONCHA PARA SERVIR ALIMENTOS - TAMANHOS DIVERSOS										
59	20,00	UNIDADE	ERCAPLAST	ERCAPLAST	R\$ 17,95	R\$ 359,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	0,2777 %	R\$ 0,05
Descrição: BACIA DE PLASTICO PARA MANUESEIO DE ALIMENTOS - 5LT										
60	20,00	UNIDADE	ERCAPLAST	ERCAPLAST	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 26,98	R\$ 539,60	0,2965 %	R\$ 0,08
Descrição: BACIA DE PLASTICO PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS - 10L										
61	20,00	UNIDADE	ERCAPLAST	ERCAPLAST	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00	R\$ 96,33	R\$ 1.926,60	2,4187 %	R\$ 2,33
Descrição: BACIA DE PLASTICO GRANDE - 60LT										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	20,00	UNIDADE	ERCAPLAST	ERCAPLAST	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00	R\$ 62,88	R\$ 1.257,60	5,3753 %	R\$ 3,38
Descrição: BACIA DE PLASTICO GRANDE - 40LT										
63	5,00	UNIDADE	YANES	YANES	R\$ 32,89	R\$ 164,45	R\$ 32,99	R\$ 164,95	0,3031 %	R\$ 0,10
Descrição: REGISTRO DE GÁS GPL PARA FOGÃO DOMESTICO Especificação : KIT COMPLETO: REGISTRO, MANGUEIRO E ABRAÇADEIRAS METALICA)										
64	5,00	UNIDADE	YANES	YANES	R\$ 41,53	R\$ 207,65	R\$ 41,65	R\$ 208,25	0,2881 %	R\$ 0,12
Descrição: REGISTRO PARA GÁS INDUSTRIAL										
65	30,00	UNIDADE	BIC	BIC	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 5,59	R\$ 167,70	3,3989 %	R\$ 0,19
Descrição: ISQUEIROS Especificação : Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.										
66	5,00	UNIDADE	MARLUX	MARLUX	R\$ 475,23	R\$ 2.376,15	R\$ 476,66	R\$ 2.383,30	0,3000 %	R\$ 1,43
Descrição: PANELE DE ALUMINIO INDUSTRIAL-30LT										
67	5,00	UNIDADE	MARLUX	MARLUX	R\$ 360,79	R\$ 1.803,95	R\$ 361,88	R\$ 1.809,40	0,3012 %	R\$ 1,09
Descrição: PANELE DE ALUMINIO INDUSTRIAL - 20LT										
68	5,00	UNIDADE	MARLUX	MARLUX	R\$ 353,94	R\$ 1.769,70	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00	0,2985 %	R\$ 1,06
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMINIO - 50LT										
69	5,00	UNIDADE	MARLUX	MARLUX	R\$ 310,73	R\$ 1.553,65	R\$ 311,66	R\$ 1.558,30	0,2984 %	R\$ 0,93
Descrição: CALDEIRÃO DE ALUMINIO - 40LT										
71	3,00	UNIDADE	SKYSEN	SKYSEN	R\$ 1.179,00	R\$ 3.537,00	R\$ 1.187,67	R\$ 3.563,01	0,7300 %	R\$ 8,67
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS, Especificação : LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS : POTÊNCIA 0,5 CV/ 665 W. FREQUENCIA 60HZ. VOLTAGEM DO FIIQUIFICADOR , (BILVOLT) ALTURA 750,00MM. LARGURA 330,00MM PROFUNDIDADE 320,00. CONSUMO. PESO LIQUIDO 10,60 KG. PESO BRUTO 11,70 KG										
72	10,00	UNIDADE	ALADIM	ALADIM	R\$ 38,87	R\$ 388,70	R\$ 38,99	R\$ 389,90	0,3077 %	R\$ 0,12
Descrição: GARRAFA PARA CAFÉ - 3LT										
73	50,00	CAIXA	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 139,00	R\$ 6.950,00	R\$ 143,42	R\$ 7.171,00	3,0818 %	R\$ 4,42
Descrição: COPO DESCARTAVEL - 180ML										
74	50,00	CAIXA	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00	R\$ 212,20	R\$ 10.610,00	1,5080 %	R\$ 3,20
Descrição: PRATO DESCARTAVEL - Nº 21										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	20,00	CAIXA	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00	R\$ 177,20	R\$ 3.544,00	1,8058 %	R\$ 3,20
Descrição: PRATO DESCARTAVEL - Nº 15										
76	20,00	CAIXA	PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60	2,7305 %	R\$ 2,33
Descrição: COLHER DESCARTAVEL,										
77	300,00	UNIDADE	NADIR	NADIR	R\$ 2,07	R\$ 621,00	R\$ 2,08	R\$ 624,00	0,4807 %	R\$ 0,01
Descrição: COPO DE VIDRO - 180ML										
78	300,00	UNIDADE	NADIR	NADIR	R\$ 8,17	R\$ 2.451,00	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00	0,2442 %	R\$ 0,02
Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO PARA REFEIÇÃO										
79	100,00	UNIDADE	MANA	MANA	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 6,49	R\$ 649,00	1,3867 %	R\$ 0,09
Descrição: PANO DE PRATO										
80	10,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,94	R\$ 209,40	R\$ 21,00	R\$ 210,00	0,2857 %	R\$ 0,06
Descrição: PEGADOR DE MACARRÃO Especificação : INOX										
81	10,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 21,82	R\$ 218,20	R\$ 21,89	R\$ 218,90	0,3197 %	R\$ 0,07
Descrição: ESCUMADEIRA AÇO INOX - 40 X 29CM										
82	20,00	UNIDADE	BITAR	BITAR	R\$ 3,58	R\$ 71,60	R\$ 3,59	R\$ 71,80	0,2785 %	R\$ 0,01
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ - MÉDIO										
83	10,00	UNIDADE	BITAR	BITAR	R\$ 4,77	R\$ 47,70	R\$ 4,78	R\$ 47,80	0,2092 %	R\$ 0,01
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ - GRANDE										
84	10,00	UNIDADE	MARLUX	MARLUX	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 42,53	R\$ 425,30	1,2461 %	R\$ 0,53
Descrição: FORMA ASSADEIRA PARA PÃO/BOLO Especificação : JOGO DE 05 UND COM TAMANHOS DIVERSOS										
85	600,00	QUILO	OS	OS	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00	R\$ 26,87	R\$ 16.122,00	18,1243 %	R\$ 4,87
Descrição: CARNE COM OSSO Especificação : partes do boi: tipo paleta, Características do produto:carne bovina de 2ª com ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécie sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.										
86	600,00	QUILO	OS	OS	R\$ 39,97	R\$ 23.982,00	R\$ 40,09	R\$ 24.054,00	0,2993 %	R\$ 0,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARNE DE 1ª SEM OSSO Especificação : partes do boi: alcatra, coxão mole, contra filé, patinho, picanha e maminha. Características do produto: carne bovina de 1ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeada sem pardacentas odor próprio.										
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	3,9545	%	R\$ 20.383,47
						R\$ 495.059,41	R\$ 515.442,88			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 495.059,41	R\$ 515.442,88	3,9545 %	20.383,47

Vitória do Xingu - Pará, 08 de Maio de 2023

JOAQUIM DOS SANTOS MENDES
PREGOEIRO